
Uchwała Nr  XV/98/19 
Rady Gminy Dąbrówno 

z dnia 29 listopada 2019 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji Fundacji Rozwoju Obrotu Bezgotówkowego z dnia                    
15 października 2019 r. 
 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 5 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia    

11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz § 59  ust. 5 Statutu 

Gminy Dąbrówno, Rada Gminy Dąbrówno uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Nie uwzględnia się petycji Fundacji Rozwoju Obrotu Bezgotówkowego z dnia                              

15 października 2019 r. w sprawie dokonania analizy- możliwości wdrożenia procedur 

związanych z pełnym zabezpieczeniem potrzeb Interesantów dotyczących dokonywania 

płatności bezgotówkowych za pomocą terminali płatniczych w Urzędzie Gminy Dąbrówno                

i podległych jednostkach organizacyjnych Gminy Dąbrówno. 

§ 2.  

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Dąbrówno. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Kamil Ruciński 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



Załącznik  
do uchwały Nr XV/98/19 

Rady Gminy Dąbrówno 
z dnia 29 listopada 2019 r. 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 18 października 2019 r. do Biura Rady Gminy Dąbrówno przekazana została 

przez Wójta Gminy Dąbrówno do rozpatrzenia petycja Fundacji Rozwoju Obrotu 

Bezgotówkowego w sprawie dokonania analizy- możliwości wdrożenia procedur związanych 

z pełnym zabezpieczeniem potrzeb Interesantów dotyczących dokonywania płatności 

bezgotówkowych za pomocą terminali płatniczych w Urzędzie Gminy Dąbrówno                    

i podległych jednostkach organizacyjnych Gminy Dąbrówno. 

W związku z powyższym, w tym samym dniu tj. 18 października 2019 r., petycja 

została przekazana Wójtowi Gminy Dąbrówno i wszystkim jednostkom organizacyjnym 

Gminy Dąbrówno tj. Publiczne Szkoły Podstawowe w Dąbrównie, Marwałdzie i Elgnowie, 

Gminne Centrum Kulturalno-Biblioteczne oraz Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, celem 

zapoznania i wyrażenia opinii.  

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r., (Dz. U. z 2018 r., 

poz. 870) – petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest 

rozpatrywana przez ten organ. W dniu 26 listopada 2019 r., po zasięgnięciu opinii Wójta 

Gminy Dąbrówno, Dyrektorów i Kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Dąbrówno, 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała analizy przedmiotowej petycji, a także 

zapoznała się ze stanowiskami jej adresatów.  

Wójt Gminy Dąbrówno wskazał, że między Urzędem Gminy w Dąbrównie,                        

a Bankiem Spółdzielczym w Olsztynku Odziałem w Dąbrównie została zawarta umowa, na 

mocy której bank świadczy obsługę kasową wszelkich operacji bezgotówkowych                           

i gotówkowych, bez pobierania prowizji od interesantów urzędu. Ponadto bank usytuowany 

jest w Dąbrównie i odległość banku od urzędu nie stanowi przeszkody do dokonywania 

płatności przez petentów urzędu.  

Dyrektorzy szkół  jednogłośnie stwierdzili, że nie zachodzi potrzeba wdrożenia 

płatności bezgotówkowych w ich placówkach, ponieważ wszelkie rozliczenia dokonywane są 

w formie przelewów bankowych, poprzedzonych wystawieniem faktur. Wpłaty na konta 

szkolne są sporadyczne. W opinii Dyrektorów, ewentualne wdrożenie procedur płatności 

bezgotówkowych w placówkach szkolnych nie miałoby wpływu na usprawnienie obsługi 

interesantów.                           



Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wyjaśnił, iż ośrodek nie pobiera 

żadnych danin publicznych, w tym podatków, opłat skarbowych czy administracyjnych.  

Na chwilę obecną ośrodek pobiera sporadyczne odpłatności. Uiszczanie tych opłat następuje 

zazwyczaj osobiście lub przez osoby bliskie świadczeniobiorców bezpośrednio w kasie 

Banku Spółdzielczego w Dąbrównie lub w formie przelewowej dokonanej za pomocą 

rachunków bankowych. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrównie 

uznaje, iż wdrożenie przywołanych rozwiązań nie miałoby wpływu na usprawnienie obsługi 

interesantów w ośrodku, tym bardziej, że żaden interesant nie podnosił chęci dokonania 

płatności w formie użycia karty płatniczej na miejscu.  

Dyrektor Centrum Kulturalno-Bibliotecznego wyjaśnił, że jednostka nie prowadzi 

żadnych rozliczeń bezgotówkowych z interesantami i w najbliższych latach nie planuje 

takiego rozliczenia wdrożyć. Działania podejmowane przez GCKB nie są biletowane i mają 

charakter otwarty (wstęp wolny na koncerty, wystawy, spektakle). Operacje finansowe                    

z podmiotami gospodarczymi prowadzone są wyłącznie na zasadzie faktur lub sporadycznie 

gotówkowo. Biorąc pod uwagę powyższe, Dyrektor GCKB nie widzi społecznego                                    

i ekonomicznego uzasadnienia dla wprowadzenia obrotu bezgotówkowego w jednostce. 

W oparciu o przywołane powyżej stanowiska, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

uznała, że petycja Fundacji Rozwoju Obrotu Bezgotówkowego, nie zasługuje na 

uwzględnienie. 

 


